Дело № 1-238//2019 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

город Сатка Челябинской области 28 августа 2019 года

Саткинский городской суд Челябинской области в составе председательствующего судьи Сюсиной А.С., при секретаре Хафизовой А.А., 

с участием государственных обвинителей: помощника Саткинского городского прокурора Челябинской области Акула Е.Ю., старшего помощника Саткинского городского прокурора Челябинской области Фурмановой Ю.С., 

подсудимого ФИО1, 

защитника Кухарских Л.С., 

представителя потерпевшего ГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи 

<

адрес>» ФИО, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении Саткинского городского суда Челябинской области уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты> ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее по тексту «УК РФ»), 

у с т а н о в и л:

ФИО1 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере при следующих обстоятельствах.

ФИО1, являющийся согласно приказу № от ДД.ММ.ГГГГ водителем автомобиля Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи в 

<

адрес>» (далее по тексту «ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, с которым заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ о полной индивидуальной материальной ответственности, в конце ДД.ММ.ГГГГ, находясь в рабочее время на своем рабочем месте, решил совершить хищение горюче-смазочного материала (далее по тексту «ГСМ»), принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>», а именно с помощью топливной карты, выданной ему для осуществления служебной деятельности, на автозаправочной станции осуществлять заправку дизельным топливом и бензином марки АИ-92, впоследствии не отражая данные о заправке в путевых листах при сдачи своей смены, для дальнейшей его реализации на территории 

<

адрес>. Свои преступные действия ФИО1 намеревался осуществлять в течение длительного времени, пока его преступные действия не будут обнаружены, путем осуществления заправки транспорта с помощью топливной карты без каких-либо отраженных сведений о заправке в путевых листах, с целью сокрытия совершенного им преступления.

ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, путем обмана и злоупотребления доверием, приобрел пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, которые установил в своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в которые он намеревался заправлять похищенный им ГСМ.

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>», путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 03 часов 00 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 03 часа 05 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 250 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, дизельного топлива в количестве 215 литров, стоимостью 44 рубля 93 копейки за литр, а всего на общую сумму 9659 рублей 95 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 9659 рублей 95 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 06 часов 25 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 06 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 250 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, дизельного топлива в количестве 200 литров, стоимостью 44 рубля 93 копейки за литр, а всего на общую сумму 8986 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 8986 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 10 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144,» регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 06 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 50 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2100 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2100 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 05 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 19 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 250 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, дизельного топлива в количестве 250 литров, стоимостью 44 рубля 93 копейки за литр, а всего на общую сумму 11232 рубля 50 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 11232 рубля 50 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 10 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 06 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 25 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 1050 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 1050 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 06 часов 20 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 06 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 250 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, дизельного топлива в количестве 150 литров, стоимостью 44 рубля 93 копейки за литр, а всего на общую сумму 6739 рублей 50 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 6739 рублей 50 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 25 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак 

<

***>, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 14 часов 31 минуту ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 50 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2100 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2100 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 07 часов 35 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак № в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 07 часов 41 минуту ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 250 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, дизельного топлива в количестве 200 литров, стоимостью 44 рубля 93 копейки за литр, а всего на общую сумму 8986 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 8986 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 50 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак 

<

***>, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 17 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 250 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, дизельного топлива в количестве 150 литров, стоимостью 44 рубля 93 копейки за литр, а всего на общую сумму 6739 рублей 50 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 6739 рублей 50 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 07 часов 05 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 07 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 250 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, дизельного топлива в количестве 200 литров, стоимостью 44 рубля 93 копейки за литр, а всего на общую сумму 8986 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 8986 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 45 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 16 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 250 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, дизельного топлива в количестве 200 литров, стоимостью 44 рубля 93 копейки за литр, а всего на общую сумму 8986 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 8986 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 07 часов 00 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 07 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 250 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, дизельного топлива в количестве 200 литров, стоимостью 44 рубля 93 копейки за литр, а всего на общую сумму 8986 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 8986 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 55 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 16 часов 01 минуту ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 250 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак № дизельного топлива в количестве 200 литров, стоимостью 44 рубля 93 копейки за литр, а всего на общую сумму 8986 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 8986 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 45 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак № в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 19 часов 52 минуты ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 250 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, дизельного топлива в количестве 190 литров, стоимостью 44 рубля 93 копейки за литр, а всего на общую сумму 8536 рублей 70 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 8536 рублей 70 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 04 часов 50 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 04 часа 54 минуты ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 250 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, дизельного топлива в количестве 100 литров, стоимостью 44 рубля 93 копейки за литр, а всего на общую сумму 4493 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 4493 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 10 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 12 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 40,38 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 1695 рублей 96 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 1695 рублей 96 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 20 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак 

<

***>, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 22 часа 23 минуты ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 50 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2100 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2100 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 07 часов 15 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 07 часов 20 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 100 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 4200 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 4200 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 55 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 23 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 60 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2520 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2520 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 55 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 23 часа 02 минуты ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 250 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, дизельного топлива в количестве 250 литров, стоимостью 44 рубля 93 копейки за литр, а всего на общую сумму 11 232 рубля 50 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 11 232 рубля 50 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 25 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 20 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 60 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2520 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2520 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 00 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 20 часов 04 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 50 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2100 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2100 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 00 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 20 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 115 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 4830 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 4830 рублей 00 копеек.

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 25 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 21 час 30 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 105 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 4410 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 4410 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 25 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 18 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 80 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 3360 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 3360 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 30 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 09 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 100 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 4200 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 4200 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 15 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 15 часов 22 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 30 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 1260 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 1260 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 30 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 18 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 73 литра, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 3066 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 3066 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 15 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 13 часов 32 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 10 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 420 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 420 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 45 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 19 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 30 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 1260 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 1260 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 45 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак № в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 19 часов 48 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 50 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2100 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2100 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 50 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак № в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 19 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 45 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 1890 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 1890 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 30 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 08 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 60 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2520 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2520 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 25 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 11 часов 33 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 30 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 1260 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 1260 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 20 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 21 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 30 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 1260 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 1260 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 05 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 12 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 40 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 1680 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 1680 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 30 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 22 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 20 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 840 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 840 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 10 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 22 часов 16 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 40 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 1680 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 1680 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 07 часов 30 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 07 часов 34 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 75 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 3150 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 3150 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 20 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 13 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 60 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2520 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2520 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 30 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 17 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 50 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2100 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2100 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 40 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 18 часов 44 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 15 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 630 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 630 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 55 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 21 часов 03 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 70 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2940 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2940 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 07 часов 45 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 07 часов 49 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 15 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 630 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 630 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 00 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 13 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 15 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 630 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 630 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 00 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 17 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 40 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 1680 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 1680 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 50 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак № в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров. подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 19 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 70 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2940 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2940 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 35 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 21 час 41 минуту ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 75 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 3150 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 3150 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 00 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак № в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 14 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 120 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 5040 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 5040 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 10 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 15 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 60 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2520 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2520 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 20 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 20 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 45,02 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 1890 рублей 84 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 1890 рублей 84 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 50 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 19 часов 57 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 50 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2100 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2100 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 50 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 09 часов 55 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 70,19 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2947 рублей 98 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2947 рублей 98 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 55 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 20 часов 01 минуту ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 74,80 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 3141 рубль 60 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 3141 рубль 60 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 10 часов 20 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 10 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 41,08 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 1725 рублей 36 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 1725 рублей 36 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 50 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 18 часов 54 минуты ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 40 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 1680 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 1680 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 05 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 08 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 20 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 840 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 840 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 35 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 19 часов 43 минуты ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 65 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2730 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2730 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 30 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 09 часов 39 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 50 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2100 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2100 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 45 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 16 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 30 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 1260 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 1260 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 50 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 09 часов 54 минуты ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 80 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 3360 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 3360 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 50 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак № в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 21 час 00 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 20 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 840 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 840 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 45 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 09 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 70 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2940 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2940 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 55 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 16 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 45 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 1890 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 1890 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 10 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 17 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 54 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2268 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2268 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 00 часов 20 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 00 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак № бензина марки АИ-92 в количестве 78 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 3276 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 3276 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 20 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 21 час 28 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 50 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2100 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2100 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 35 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 20 часов 43 минуты ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 20 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 840 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 840 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 40 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак № в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 12 часов 44 минуты ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 60 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2520 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2520 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 45 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 12 часов 51 минуту ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 80 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 3360 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 3360 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 35 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 15 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 110 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 4620 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 4620 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 50 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак № в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 21 час 59 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 30 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 1260 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 1260 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 02 часов 00 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак № в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 02 часа 05 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 80 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 3360 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 3360 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 45 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 12 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 20 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 840 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 840 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 30 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 17 часов 36 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 60 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2520 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2520 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 35 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 19 часов 43 минуты ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 45,55 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 1913 рублей 10 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 1913 рублей 10 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 23 часов 30 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 23 часа 35 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 43 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 1806 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 1806 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 55 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 21 часа 01 минуту ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 93 литра, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 3906 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 3906 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 30 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 21 час 38 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 81 литра, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 3402 рубля 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 3402 рубля 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 30 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 12 часов 44 минуты ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 99,03 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 4159 рублей 26 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 4159 рублей 26 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 00 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 12 часов 07 минут ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 50 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2100 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2100 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 15 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 12 часов 44 минуты ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 50 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак № бензина марки АИ-92 в количестве 50 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2100 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2100 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 25 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 16 часов 32 минуты ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 50 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2100 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2100 рублей 00 копеек. 

Продолжая свои преступные действия, направленные на хищение ГСМ, принадлежащего ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» путем обмана и злоупотребления доверием, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 25 минут на своем личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, в котором находись установленные им пластиковые канистры емкостью 250 и 150 литров, подъехал к автозаправочной станции ООО «АЗС Нургуш», расположенной по адресу: 

<

адрес>, где с помощью выданной ему на рабочем месте топливной карты в 20 часов 31 минуту ДД.ММ.ГГГГ осуществил заправку в пластиковую канистру емкостью 150 литров, находящуюся в его личном автомобиле марки «ВАЗ-21144», регистрационный знак №, бензина марки АИ-92 в количестве 50 литров, стоимостью 42 рубля за литр, а всего на общую сумму 2100 рублей 00 копеек, тем самым похитил принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ГСМ, которым в последующем распорядился по своему личному усмотрению, причинив ущерб на сумму 2100 рублей 00 копеек. 

ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в указанные выше периоды времени, похищая дизельное топливо и бензин марки АИ-92, принадлежащий ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>», сведения о заправке в путевые листы ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» не вносил, считая, что его действия не будут обнаружены.

Таким образом, ФИО1, работая в должности водителя ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ похитил путем обмана и злоупотребления доверием дизельное топливо, принадлежащее ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» в количестве 2505 литров на общую сумму 112 549 рублей 65 копеек и бензин марки АИ-92 в количестве 3913,05 литра на общую сумму 164 348 рублей 10 копеек, причинив тем самым ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» ущерб на общую сумму 276 897 рублей 75 копеек, что является крупным размером.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 с предъявленным обвинением согласился в полном объеме, не оспаривал фактические обстоятельства, установленные органами предварительного расследования. Свое ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства поддержал, пояснив, что оно заявлено им добровольно и после консультации с защитником, характер и последствия заявленного им ходатайства полностью осознает. 

Защитник Кухарских Л.С. ходатайство подсудимого ФИО1 поддержала, пояснив, что оно заявлено добровольно, до судебного заседания и после консультации с ним.

Государственный обвинитель, представитель потерпевшего возражений против рассмотрения дела в особом порядке не имели.

Суд находит обвинение, с которым согласился ФИО1, обоснованным и нашедшим подтверждение в собранных по уголовному делу доказательствах.

Учитывая, что подсудимый ФИО1 добровольно и после консультации с защитником ходатайствует о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства, обвинение ему понятно, с предъявленным обвинением согласен в полном объеме, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства осознает, государственный обвинитель, защитник и представитель потерпевшего не возражают против данного порядка судебного разбирательства, наказание за совершение данного преступления не превышает 10 лет лишения свободы, что соответствует требованиям ст. 314 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, предъявленное подсудимому ФИО1 обвинение обосновано и подтверждается собранными по делу доказательствами, суд признает возможным постановление приговора без проведения судебного разбирательства и рассматривает дело в особом порядке. 

Оснований для прекращения уголовного дела в отношении ФИО1 не имеется.

Действия ФИО1 правильно квалифицированы по ч. 3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере.

При выборе вида и меры наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает, что совершенное им преступление в соответствии с ч. 4 ст. 15 УК РФ относится к категории тяжких.

Также суд учитывает личность подсудимого: ФИО1 

<

данные изъяты>

К обстоятельствам, смягчающим наказание ФИО1, суд относит: полное признание вины, раскаяние в содеянном, привлечение к уголовной ответственности впервые, мнение представителя потерпевшего, просившего назначить подсудимому минимально возможное наказание (ч. 2 ст. 61 УК РФ), явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления (п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ), добровольное принятие мер к возмещению материального ущерба, причиненного преступлением (частичное возмещение ущерба) (п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ). 

Обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ, отягчающих наказание ФИО1, судом не установлено. 

Учитывая степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого ФИО1, фактические обстоятельства преступления, в частности, способ его совершения, степень реализации преступных намерений, мотивы и цели совершения деяния, которые не свидетельствуют о меньшей степени общественной опасности совершенного ФИО1 хищения имущества потерпевшего, суд не находит оснований для применения к ФИО1 положений ч. 6 ст. 15 УК РФ и изменения категории совершенного им преступления на менее тяжкую. 

При назначении наказания суд, руководствуясь требованиями ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ, учитывает обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание ФИО1, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, и приходит к выводу, что исправление ФИО1 возможно без изоляции от общества, а наказание ему следует назначить в виде лишения свободы с применением положений ст. 73 УК РФ.

Учитывая, что суд приходит к выводу о возможности назначения наказания ФИО1 с применением положений ст. 73 УК РФ, оснований для замены ему назначаемого наказания в виде лишения свободы принудительными работами в соответствии с ч. 2 ст. 53.1 УК РФ не имеется. 

В связи с рассмотрением уголовного дела в особом порядке при определении подсудимому ФИО1 срока наказания в виде лишения свободы суд применяет положения ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Кроме того, учитывая наличие в действия ФИО1 смягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных пп. «и», «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, суд назначает наказание ФИО1 в виде лишения свободы с учетом положений ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, иных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, суд не усматривает, в связи с этим оснований для назначения подсудимому ФИО1 наказания с применением положений статьи 64 УК РФ не имеется. 

Принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства дела, наличие обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого ФИО1, его личность и материальное положение, суд полагает возможным не назначать ФИО1 дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы.

В ходе предварительного расследования ГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи 

<

адрес>» были заявлены исковые требования о взыскании с подсудимого ФИО1 264 897 рублей 75 копеек в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением (т.3 л.д. 15-17). 

В судебном заседании ГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи 

<

адрес>» исковые требования уточнило, с учетом добровольного частичного возмещения ФИО1 материального ущерба на сумму 18 000 рублей, просило взыскать с ФИО1 возмещение материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 258897 рублей 75 копеек. 

Подсудимый ФИО1 с исковыми требованиями согласен.

Разрешая исковые требования представителя потерпевшего, суд приходит к следующим выводам. 

Согласно п. 1 ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее по тексту «ГК РФ») вред, причиненный личности и имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

В судебном заседании достоверно установлено, что в результате преступных действий подсудимого ФИО1, связанных с хищением имущества ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>», последнему был причинен имущественный ущерб в размере 276897 рублей 75 копеек. Доказательства причинения имущественного ущерба ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>» в заявленном размере в представленных материалах дела имеются, сомнений не вызывают, стороной защиты не оспорены. 

В добровольном порядке ФИО1 возмещено потерпевшему 18 000 рублей. 

При таких обстоятельствах, требования гражданского истца о возмещении ему ущерба, причиненного преступлением, в заявленном размере 258 897 рублей 75 копеек являются законными, обоснованными и подлежащими удовлетворению в полном объеме в соответствии со ст. 1064 ГК РФ. 

Решая вопрос о судьбе вещественных доказательств по настоящему делу, судья в соответствии с положениями ч. 3 ст. 81 УПК РФ полагает необходимым вещественные доказательства – письменные документы деятельности ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>», приобщенные к материалам уголовного дела, хранить в материалах уголовного дела. 

Решая вопрос относительно имущества ФИО1 – автомобиля марки «ВАЗ-21144», ЛАДА САМАРА, государственный регистрационный знак №, ДД.ММ.ГГГГ выпуска, на который наложен арест в соответствии с постановлением Саткинского городского суда Челябинской области от ДД.ММ.ГГГГ, суд полагает необходимым обратить на него взыскание в счет уплаты возмещения материального ущерба, взыскиваемого с ФИО1

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 307, 308, 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд

п р и г о в о р и л :

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком один год шесть месяцев. 

На основании статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное ФИО1 наказание считать условным, с испытательным сроком один год шесть месяцев, обязав ФИО1 в течение 10 дней после вступления приговора в законную силу встать на учет в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства, в период испытательного срока периодически являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий исправление осужденного, не менять постоянного места жительства, места работы без уведомления данного органа.

Меру пресечения в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении. 

Исковые требования Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 

<

адрес>» удовлетворить полностью.

Взыскать с ФИО1 в пользу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи 

<

адрес>» возмещение материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 258 897 (двести пятьдесят восемь тысяч восемьсот девяносто семь) рублей 75 (семьдесят пять) копеек, обратив взыскание на автомобиль марки «ВАЗ-21144», ЛАДА САМАРА, государственный регистрационный знак №, ДД.ММ.ГГГГ выпуска, принадлежащий ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, на который наложен арест в соответствии с постановлением Саткинского городского суда Челябинской области от ДД.ММ.ГГГГ.

Вещественные доказательства – письменные документы деятельности ГБУЗ «ССМП 

<

адрес>», приобщенные к материалам дела, хранить в материалах уголовного дела №.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 10 суток со дня оглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, с подачей жалобы через Саткинский городской суд Челябинской области. 

Приговор, постановленный в соответствии со статьей 316 УПК РФ, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию несоответствие выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

При подаче апелляционной жалобы осужденный имеет право ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе.

В случае подачи апелляционного представления и апелляционных жалоб другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденного, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденным в течение 10 суток с момента вручения ему копии апелляционного представления и апелляционных жалоб.

Судья Сюсина А.С. Приговор вступил в законную силу 10.09.2019г. Судья Сюсина А.С.